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„Ferie  po  Królewsku  –  MOJE
KRÓLESTWO”
Poznaliśmy  zwycięzców  konkursu  plastycznego  pn.  „Ferie  po
Królewsku – MOJE KRÓLESTWO” organizowanego przez  Muzeum Zamku
Królewskiego w Warszawie, pod patronatem honorowym Prezydenta
RP  Andrzeja  Dudy.  Laureatem  młoda  mieszkanka  powiatu
limanowskiego.

W  gronie  10  laureatów  z  całej  Polski  znalazła  się  Ewa
Barnowska,  sześcioletnia  uczennica  z  Zespołu  Szkoły  i
Przedszkola  im.  Marii  Konopnickiej  w  Olszówce.  Tematem
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konkursu  była  autoprezentacja,  wykonana  dowolną  techniką
artystyczną, przedstawiająca uczestnika konkursu w roli króla
lub  królowej.  Gratulujemy  młodej  artystce  wspaniałego
osiągnięcia  i  życzymy  dalszych  sukcesów  plastycznych.
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PLANUJĘ  DŁUGIE  ŻYCIE
#NieCukrz
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Szlak  AK  na  Ziemi
Limanowskiej – Przewodnik
Dzięki otrzymanej dotacji w wysokości 60 000 zł z budżetu
Województwa Małopolskiego w ramach otwartego konkursu ofert
pn. Małopolska Gościnna w Powiecie Limanowskim powstał nowy
produkt  związany  z  turystyką  historyczną  pn.  Szlak  Armii
Krajowej na Ziemi Limanowskiej.

W  ramach  realizowanego  projektu  przygotowano  logo  projektu
oraz  wykonano  partyzancki  mural.  W  dwunastu  wybranych
miejscach, na terenie kilku gmin ustawiono tablice turystyczne
zawierające treści historyczne, ciekawostki oraz fotografie z
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epoki  związane  z  działalnością  konspiracyjną.  W  celu
poszerzenia oferty turystycznej opracowano mapę zawierającą 64
miejsca  związane  z  działalnością  konspiracyjną  na  Ziemi
Limanowskiej.  Ostatnim  elementem  projektu  jest  przewodnik
prezentujący  historię  wybranych  miejsc  pamięci  na  Ziemi
Limanowskiej. Przewodnik został wydrukowany w nakładzie 1000
sztuk.  Treściami  do  przewodnika  zajął  się  Pan  Przemysław
Bukowiec ze swoim zespołem ekspertów. Prace graficzne oraz
kartograficzne wykonał zespół Wydawnictwa Compass. Koncepcja
przewodnika to praca Przemysława Bukowca i Pawła Tokarczyka z
LOTu.

Publikacja przygotowana w formie przewodnika zawiera treści
opisujące miejsca pamięci związane z II wojną światową na
Ziemi  Limanowskiej.  Treści  historyczne  opracowane  w
przewodniku stanowią połączenie dotychczas znanych materiałów,
drukowanych  opracowań,  artykułów  prasowych  i  źródeł
historycznych,  wzbogacone  o  odnalezione  w  wyniku  kwerendy
relacje,  archiwalia  oraz  fotografie.  Przewodnik  adresowany
jest do szerokiego grona odbiorców poczynając od młodzieży
przez turystów wędrujących po szlakach i miejscowościach Ziemi
Limanowskiej,  po  seniorów,  których  wspomnienia  pozostają
bezcennym źródłem historycznym.

Publikacja składa się dwóch rozdziałów. Pierwszy podzielony na
dwa podrozdziały poświęcone: działaniom zbrojnym i wydarzeniom
na Ziemi Limanowskiej we wrześniu 1939 r., oraz działalności
konspiracyjnej w okresie niemieckiej okupacji. Drugi rozdział
zawiera  kilkadziesiąt  odrębnych  historii  charakteryzujących
miejsce  pamięci  na  terenie  danej  miejscowości.  Do  treści
zamieszczonych w przewodniku należą opisy historii powstania
pomników, obelisków, mogił, miejsc kultu religijnego, obiektów
turystycznych. Pozostałości po miejscach martyrologii jak np.
miejsca niemieckich pacyfikacji, potyczek z żołnierzami AK,
lokalizacji zrzutowisk oraz obozu partyzanckiego. Publikację
wzbogacają  zarówno  współczesne  fotografie  jak  i  oryginalne
zdjęcia z okresu okupacji na Ziemi Limanowskiej. Przewodnik



stanowi  poszerzenie  treści  zamieszczonych  w  mapie
turystycznej. Podobnie jak w przypadku wcześniej wspomnianej
mapy, treść zawarta w przewodniku odwołuje się terytorialnie
do historycznych granic powiatu limanowskiego z wyłączeniem
zalesionego  obszaru  Gorców  ze  względu  na  ich  odrębną,
integralną  historię  z  okresu  niemieckiej  okupacji.

Wśród autorów tekstów na tablice i do przewodnika znaleźli się
historycy, regionaliści: Przemysław Bukowiec, Elżbieta Dutka,
Karol Wojtas. Opiekę merytoryczną nad powstawaniem elementów
Szlaku AK na Ziemi Limanowskiej w postaci redakcji treści
historycznych do przewodnika, mapy turystycznej oraz tablic
pełni Przemysław Bukowiec. Autorzy projektu mają nadzieję, że
pomimo  upływu  75.  lat  od  zakończenia  II  wojny  światowej,
poprzez realizację podjętych działań uda się przypomnieć o
miejscach  pamięci  związanych  z  działalnością  konspiracyjną
mieszkańców Ziemi Limanowskiej. Dla niektórych może to być
odkrywanie nowych, nieopowiedzianych do tej pory historii lub
uzupełnienie znanych treści.



Źródło: lotlimanowski.pl

 



Konkurs  Filozoficzny  „#Odważ
się być Mądrym#Sapere Aude!”
Organizatorzy  II  edycji  Interdyscyplinarnego  Konkursu
Filozoficznego „#Odważ się być Mądrym#Sapere Aude!” zapraszają
do  uczestnictwa  w  konkursie.  Idea  konkursu  jest  owocem
utrzymywanej  od  wielu  lat  pozycji  lidera  edukacji
filozoficznej wśród szkół powiatu limanowskiego przez I LO im.
Władysława Orkana.

Głównym  celem  konkursu  jest  rozwijanie  samodzielnego,
kreatywnego  myślenia  uczniów,  formowanie  ich  wrażliwości
poznawczej  oraz  moralnej,  motywowanie  do  ciężkiej  pracy  i
rozwoju  osobistego  oraz  wspieranie  utalentowanych  młodych
ludzi z Limanowszczyzny.

Konkurs trwa od 20 stycznia do 1 marca 2021 r.

Szczegóły konkursu w Regulaminie

Oświadczenie
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Organizatorzy  II  Powiatowego  Interdyscyplinarnego  Konkursu
Filozoficznego  „#Odważ  się  być  Mądrym#Sapere  Aude!”  pragną
zaprosić zainteresowanych uczniów oraz nauczycieli na cykl 4
wykładów poświęconych tematyce konkursowej.

Serdecznie zapraszamy! Harmonogram spotkań dostępny tutaj 

 

W  warunkach  zimowych
korzystaj bezpiecznie z drogi
Zimowa aura i zmieniające się warunki na drodze wymagają od
jej użytkowników większej wyobraźni i rozwagi. Padający śnieg,
zamarzająca mżawka czy też niskie temperatury mogą stwarzać
duże utrudnienia w ruchu drogowym.

Sytuacja  na  drodze  bywa  dynamiczna  i  mogą  wystąpić
okoliczności, w których konieczna jest szybka reakcja. Wówczas
nadmierna prędkość może być jednym z czynników mających wpływ
na  utratę  kontroli  nad  pojazdem,  co  może  doprowadzić  do
tragicznych w skutkach zdarzeń drogowych.

Kierując pojazdem, należy pamiętać, że prędkość dopuszczalna
nie  zawsze  oznacza  prędkość  bezpieczną,  szczególnie  na
śliskiej  nawierzchni.  Bezpieczna  prędkość  to  prędkość
dostosowana  do  panujących  warunków  tj.  natężenia  ruchu,
obowiązujących limitów prędkości, pogody, stanu nawierzchni,
własnych umiejętności.

Krótszy  dzień,  opady  deszczu  czy  też  śniegu,  niskie
temperatury i śliska nawierzchnia mogą powodować utrudniania
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dla  kierujących,  przy  czym  słaba  widoczność  spowodowana
niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi sprawiają, że piesi
na drodze są słabo widoczni dla kierujących.

Komenda Powiatowa Policji w Limanowej przypomina, że zgodnie z
przepisami  ustawy  Prawo  o  ruchu  drogowym  piesi,  którzy
poruszają  się  po  drodze  po  zmierzchu  poza  obszarem
zabudowanym,  są  obowiązani  używać  elementów  odblaskowych  w
sposób widoczny dla innych uczestników ruchu. Policja zachęca
pieszych, aby dla własnego bezpieczeństwa używali elementów
odblaskowych, również poruszając się w obszarze zabudowanym.

Na  drodze  kierowcy  odpowiadają  nie  tylko  za  swoje
bezpieczeństwo, ale też za życie i zdrowie innych osób, a
jazda  nieodśnieżonym  samochodem  lub  takim,  w  którym
ograniczone  jest  pole  widzenia  ze  względu  na  zamarznięte
szyby, może powodować zagrożenia w ruchu drogowym.



Źródło: limanowa.policja.gov.pl

 

 



 

Nabór  wniosków  o  przyznanie
nagród  pieniężnych  za
osiągnięcia  w  dziedzinie
twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony
kultury
Rozpoczynamy nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych
dla  osób  fizycznych,  osób  prawnych  i  innych  podmiotów  za
osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony  kultury.

Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły
rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się
nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2021 r. w Kancelarii
Starostwa Powiatowego
w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

 

 

 

Podstawa prawna:

Uchwała Nr XV/175/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18
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grudnia 2020 r.

Kontakt:

Inspektor  w  Biurze  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  –  Pani
Bogumiła Ludwiczek tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

Regulamin  określający  warunki  i  tryb  przyznawania  nagród
pieniężnych  za  osiągnięcia   w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury  

Wniosek  o  przyznanie  nagrody  pieniężnej  za  osiągnięcia  w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury:
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Nabór  wniosków  o  przyznanie
nagród  pieniężnych  dla  osób
wyróżniających  się
osiągnięciami  w  działalności
sportowej
Rozpoczynamy nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych
dla zawodników, trenerów wyróżniających się osiągnięciami w
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działalności  sportowej  mających  miejsce  zamieszkania  na
terenie  powiatu  limanowskiego  lub  reprezentujących  czy
pracujących na rzecz klubów sportowych lub innych podmiotów
statutowo związanych z wykonywaniem zadań z dziedziny kultury
fizycznej działających w Powiecie Limanowskim.

Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły
rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się
nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2021 r. w Kancelarii
Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa.

Podstawa prawna:

Uchwała Nr XV/174/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18
grudnia 2020 r.

Kontakt:

Inspektor  w  Biurze  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  –  Pani
Bogumiła Ludwiczek tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

Regulamin  określający  warunki  i  tryb  przyznawania  i
pozbawiania nagród pieniężnych za osiągnięcia  w działalności
sportowej

Wniosek  o  przyznanie  nagrody  pieniężnej  za  osiągnięcia  w
działalności sportowej:

-PDF
-WORD
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Już  są  nowe  mapy  i
przewodniki  promujące  nowe
trasy  wielofunkcyjne  VELO
LIMANOWSKI
Powiat Limanowski od 2017 roku realizuje wspólnie z Gminą
Kamienica, Gminą Słopnice, Gminą Limanowa i Miastem Limanowa
projekt  pn.  „Rozbudowa  szlaków  wielofunkcyjnych  wokół  Góry
Mogielica i szlaków łącznikowych w Gminach Limanowa, Słopnice,
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą
główną VeloDunajec”.

Z uwagi na fakt iż projektowane trasy zapewniają połączenie z
VELO  DUNAJEC  zaprojektowany  nowy  szlak  nazwano  VELO
Limanowski.

I tak w ramach projektu wykonano już prawie 98 % zakładanego
zakresu.

Powstało ponad 23 km nowych tras rowerowych i szlaków pieszych
km oraz odnowiono istniejące szlaki poprzez ich oznakowanie na
odcinku 16,333 km.

Promocja  nowopowstałego  szlaku  jest  zadaniem  powiatu
limanowskiego  dlatego  też  z  końcem  roku  wydaliśmy  mapy
turystyczne i przewodnik po powstałej nowej infrastrukturze –
informuje Mieczysław Uryga Starosta Limanowski.

Mapa  została  wydana  w  nakładzie  5  tysięcy  egzemplarzy  w
formacie  B1,  prezentuje  łącznie  60  km  tras  rowerowych,
pieszych w tym istniejące szlaki narciarskie wokół Mogielicy.
Na  mapie  zaznaczono  największe  atrakcje  kulturowe  i
przyrodnicze  znajdujące  się  w  otoczeniu  zaprojektowanych
szlaków.  W  mapie  dostępna  jest  także  baza  noclegowa,
gastronomiczna  oraz  wszelkie  informacje  praktyczne  dla
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turystów.

Przewodnik  został  także  wydany  w  nakładzie  5  tysięcy
egzemplarzy w formacie zbliżonym do B5, prezentuje łącznie 60
km  tras  rowerowych,  pieszych,  w  tym  istniejące  szlaki
narciarskie  wokół  Mogielicy.  W  przewodniku  zaznaczono
największe atrakcje kulturowe i przyrodnicze znajdujące się w
otoczeniu zaprojektowanych szlaków. Odcinek w każdej gminie
posiada profil hipsometryczny trasy, opis trudności trasy. W
przewodniku  także  dostępna  jest  także  baza  noclegowa,
gastronomiczna  oraz  wszelkie  informacje  praktyczne  dla
turystów.

Zapraszam  wszystkich  chętnych  do  odwiedzania  Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej po mapy i przewodniki oraz w
momencie  złagodzenia  obostrzeń  do  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego  na  Zalesiu  przy  trasach,  gdzie  mapy  i
przewodniki  już  są  dostępne  –  informuje  Mieczysław  Uryga,
Starosta Limanowski.



Projekt  jest  realizowany  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
Poddziałanie 6.1.4 Lokalne Trasy Turystyczne.

WAŻNE!!!  Szczepienia
przeciwko Covid-19 w Szpitalu
Powiatowym  w  Limanowej
wstrzymane do odwołania!
Szpital Powiatowy w Limanowej informuje, że ze względu na
niedostarczenie do placówki nowych dawek szczepionki przeciwko
Covid-19  szczepienia  osób  z  grupy  0,  czyli  personelu
medycznego  i  pracowników  służby  zdrowia  ze  szpitala  oraz
placówek medycznych i aptek zostają wstrzymane do odwołania.

Dotyczy  to  podania  pierwszej  dawki  szczepionki.  Pracownicy
służby zdrowia którzy dostali już pierwszą dawkę szczepionki
będą  szczepieni  drugą  dawką  we  wcześniej  wyznaczonych
terminach.

Źródło: szpitallimanowa.pl
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